[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 045/2018

AUTORIA: VER. CICERO DOS SANTOS SILVA E DEMAIS VEREADORES.

O Vereador CICERO DOS SANTOS SILVA e demais integrantes deste Poder Legislativo, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à Diretoria da Associação ANTIGOS AUTO CLUBE DE CAMPO NOVO DO PARECIS, pela realização do 1º Encontro Estadual de Veículos Antigos, de 7 a 9 de setembro último, tendo como palco o Estádio Ary Tomazzelli, nesta cidade, o qual contou com 125 veículos e participação de 13 expositores das seguintes cidades: do Estado de Mato Grosso - Alta Floresta, Colíder, Nova Canaã, Matupá, Sinop, Sorriso, Juara, Colniza, Tangará da Serra e Nova Olímpia, do Estado de Rondônia: Vilhena e Pimenta Bueno e Santo Ângelo do Estado do Rio Grande do Sul.

O Encontro foi um sucesso, atraindo um grande número de espectadores, proporcionando momentos de lazer e descontração aos camponovenses, além de que, eventos dessa natureza fomentam o turismo, a bem da economia local.

Integrantes da diretoria da Associação ANTIGOS AUTO CLUBE DE CAMPO NOVO DO PARECIS:

Presidente: VALMIR ANTONIO THIEMANN

Vice-Presidente: RODOLFO RAMOS

1º Tesoureiro: ABEL BORGES MOSSELIN

2º Tesoureiro: KASSIO BLAUTH

1º Secretário: ALEX MOCCI

2º Secretário: ADAIR DE LARA ARGENTINO

Diretor Social: DALTRO M. VARGAS GINDRI

Conselho Fiscal:

JAQUELINE THIEMANN

MARINA K. N. PAULA

ENECLE GINDRI

JÉSSICA TREVIZAN BARCELO BLAUTH

ANDREIA TAHAN SILVA

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 24 de setembro de 2018.
VER. CICERO DOS SANTOS SILVA

VER. MILTON SOARES                    VER. RENATA FRANCO

VER. WAGNER T. DA CUNHA                VER. DIONARDO MENDES

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO          VER. MÁRCIO DO NASCIMENTO
VER. ROSINHA COLOMBO             VER. VANDERLEI BAIOTO

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2018     ________________________________

                                                                                                                              Protocolo

Lida na sessão do dia ___/___/2018

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2018.

Apreciada na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________

Presidente ________________________________

                                     Ver. Vanderlei Baioto

_1502597955.unknown